

Consulate General of  
U.S.A. 17 E. 11th Street  
(21) (22-24-46)

## Pradžiamas Momentas Hartley-Tafto Biliui

# Biliaus Priešai Matysis su Trumanu

### Kasdieną

Militaristų Itaka  
Kitokios Pasekmės  
Jis Negudresnis  
Popiežius Išpėja

Militaristų itaka vis daugiau vrynauja mūsų valdžioje. Ap- ginklavimas centralinės ir pietinės Amerikos, ką siūlo Trumanas, tikrai yra armijos ir laivy- no planas.

Verslinas militarinis jaunų vyrų apmokymas taipgi yra ar- mijos planas.

Kaip militarizmas "ėda tak- sus" galima spręsti iš šio pavyz- džio: Mūsų laivynas išleidžias \$40,000,000 per metus atliejami- mu, tepamui portuose stovin- čių 2,000 laivų.

Tie laivai jokios naudos ne- ša, bet atsieina į metus \$10,000,- 000.

Trumano doktrina, bent pra- džioje, duoda kitokių pasekmių, negu jos autoriai tikėjosi. Ven- grijos kariėji pradžioje valdžią ir geresnę sau pasistatė.

Tai bene bus kontr-ofensyvas, kuris rodo, kad Balkanuose Tru- manas gali tikėtis visai kito, ne- gu mano su savo doktrina pa- siekti.

Washingtonas atsakė duoti pakartotai Vengrijai. Tai pakar- tojimas kas buvo daroma su Lenkija, kada ten rinkimai iš-ėjo kitai, negu Washingtone norėta.

Kaip Lenkijos žmonės nenū- sigando, taip Vengrijos žmonės nenusigaus.

Mūsų militaristai, kurie be- rods yra krikščy tėvai ir Tru- mano doktrinos, turės įsitikinti, kad ir pinigai ir ginklai išėjy nenugali.

Hooverio siūlymas atskiros taikos su Vokietija ir Japonija bent kol kas Washingtono šal- tai sutiktas. Būtų klaida ma- nyti, kad mūsų vyriausybė iš principo tam nepritarė. Bet pritari ir įvykdyti yra ne vie- nas ir ne tas pats.

Tokia taika nebūtų jokia taika. Hooverio turto savo planu tik parodė, kad jis nepasidė- gudresnis ir po "hoovervilių" laikų.

Popiežius išpėja "pergalingas demokratijas", kad jų įtaka puo- la. Priežastis yra tame, kad "demokratijs žodžiuose yra kur kas kitokia kaip demokratijs darbuose".

Vienap žmončms kalliama, o visai kitai daroma.

Jisai ragino katalikus kovoti ir prieš komunistus, ir prieš "ga- lingus dešiniuosius".

Laikė karo Vatikanas aiškiai palaikė ašį, ypač iki ji laimėjo. Po karo savo atsiskaitomose ragino tikėtinuosius kovoti vien prieš komunistus. Šį sykį ji jau ir prieš dešiniuosius prasiarė.

Atrodo, kad progresas Euro- poje veikia ir į Vatikaną.

Išlijos žmonės, ypatingai dar- bininkai, čia kairyn nevezini visų Vatikano pastangų. Fran- cūzų jaut pat pat.

Gal ir pats Vatikanas ima su- prasti, kad iki šiol vesta politi- ka jis puldo savo įtekmę katali- kuse.

Kolumistas Samuel Grafton sako, jog Kongrese, biznuose ir daugely sričių Amerikos gyve- nimu įsivrynauja tokis sampro- tavimas, kad į visgą atsakyti ty-

## ITALIJOS UNIJOJ PRIEŠ GASPERI

### Septyni Milionai Darbo Konfederacijos Narių Mierkia "Centristų" Valdžią

ROMA. — Florencijoje įvyko Italijos Darbo Konfederacijos konvencija. Konfederacijoj pri- klauso septyni milijonai narių.

Konfederacijos prezidentas Giuseppe di Vittorio didžiu bal- su prabilo: "Mes esame milžin- as—septyni milijonai narių.

### Veliausi Pranešimai

LONDONAS, birž. 3.—Britų valdžia dar šiais metais perduos savo galią ant Indijos dvim in- dusų grupėm, kurios nutarė val- dyti tą šalį, pasidalinusi į dvi dalis.

Indusai ir mahometonai jau tarpe nusitarė ir jie sudarys dvi valdžias ar tik vieną.

Yra informacijų, kad indusų valdoma valstybė ir mahometo- nu valdoma valstybė pasilikis na- riais Britanijos imperijos site- moj.

BERLYNAS. — Kardinolas Konrad Preysing instruktavo savo dieocijos kmetigis rūpintis tik religiniais dalykais, o į poli- tiką nesikišti.

Jo dieocija randasi Rusijos okupuotoje zonoje.

BUDAPESTAS. — Naujoji Vengrijos valdžia, veikiausia, at- šauks namo savo diplomatinis atstovus.

Manoma, kad bus atšauktas ir Aladar Szegedi-Maszak, Vengri- jos atstovas Washingtone.

### Karo Eiga Mandžū- rijoje

NANKING, birž. 3.—Valdžia gavo pranešimą iš Mandžūrijos, kad jos armija pradėjo kontr- ofensyvą prieš komunistus.

Valdžios armija būk tai užė- mė kelias pozicijas ties Šeping- kai.

Ties čangtu įvyko smarkūs susirėmimai.

## FRANCŪZUJOJE PLINTA STREIKAI, KAINOS VIS KYLA

PARYŽIUS, birž. 3.—Duonke- pių streikas plečiasis. Jaune da- lyvauja apie 5,000 duonkepių.

Valdžia pažadėjo kepti ir pri- slatyti duoną savomis priemonė- mis, bet iš to nieko neišeina. Tik mažas žmonių skaičius gavo per- pus sumažintų duonos kepalu- kus. Eiliniai piliečiai saiposi: duoną durtuvais nepavadousi.

Trokmanai, kurie pristato ga- rinėjimui—komunistų kaltinimu.

Komunistų kaltinimas pagelbi daugeliui kaip kraistė prideng- ti savo tamsius, juodus tikslus.

Bet kada nors tas skaudžiai atsilpės, nes tuomi dalykai ne- laisomi, dar labiau gadinami.

V. Andrusis.



James L. McDevitt, Pensilvanijos Darbo Federacijos prezidentas, kalba bendrame CIO ir ADF mitingė Harrisburg, Pa., prieš Taft-Hartley bilius ir prieš kitus pasi- mojimus ant darbo unijų. CIO ir ADF sudarė bendrą komitetą, kuris šaukia tokius mitingus kovai prieš pasi- kėsimus ant unijų. (Federated Pictures)

### Egiptas Globoja Arabų Vadus

PARYŽIUS, birž. 3.—Keturi žymūs arabų vadai rado pastogę ir globą Egipte. Egipto karali- us Farouk sakosi nenusileisęs nei Britanijai, nei Francūzijai ir neišduosias jų.

Jų vardai: El Husseinis, vyriaus- tis Jeruzolimo mahometonų dvasiškis, Abd el Krim, Morokko ekstremistų vadus; Mohamed Bourguiba ir El Outarni, arabų nacionalistų vadai Tunisijoje ir Alžyre.

Egipto karalius Farouk nori patapti kalifu, visų arabišky ša- lių valdovu. Dvasiųjų vadų jis jau yra.

### leškant Sutarties Del Atombombos

LAKE SUCCESS, birž. 3. — Jungtinėse Tautose ieškoma bū- dy kaip suderinti JAV ir Tarybų Sąjungos nusistatymų reikale tarptautinės kontrolės atombom- bai.

David Lilienthal pareiškė, kad Amerika neatsisakys nuo savo vyraujančios rolės ir išimtinis pozicijos kol nebus sudaryta ma- šinerija tarptautinės kontrolės.

Rusija nori tokios kontrolės, kuri būtų Saugumo Tarybos jurisdikcijoj su veto teisė pen- kioms didžiosioms valstybėms. Amerika tam priešinga.

### Daugiau Ekspedicijų Arktikon

LONDONAS, birž. 3.—Mok- ly Akademijsa siem pasisųnti Arktikon šešias ekspedicijs, mokslinių tyrinėjimų tikslais.

Valdžia organizuoja dvi eks- pedicijs surinkti meteorologinių idavinių.

### Taika Užtikrinta— Sako Rusų Spoksmanas

BERLYNAS.—Rusų okupaci- jos valdžios spoksmanas, kalbė- damas per radiją, užtikrino vo- kiėčius, kad karo nebus, nes taika užtikrinta ilgiems metams. Jis smerkė tuos vokiečius, kurie skleidžia niekuo nepagrįstus gandus apie karį nebuvėlį.

Rusų spoksmanas, majoras Saveljevas, pabrėžė, kad jokia valdžia negali ir negalės pradėti karį be savo liaudies sutikimo, o liaudis nenori karo.

Jis priminė premiero Stalino pareiškimą, kad tarpe Amerikos ir Tarybų Sąjungos nėra serio- ziskų ginčų.

### Filipinų Kvsiungo Politinės Ambicijos

MANILA, birž. 3. — Manila Times praneša, kad Dr. Jose Laurel būsijs kandidatu Filipinų Senatam lapkričio mėnesį įvyks- tanciose rinkimuose.

Japonų okupacijos metu Lau- rel buvo Filipinų prezidentas.

Jis buvo patrauktas atsakomy- bėn už bendradarbiavimą su ja- ponais, bet jo protektoriatui deda pastangų ta bylą iškviuditi.

Visi stambeni Filipinų kvsi- ungai nenubausti.

### Reikalauja Depor- tuot Mussolinio Sunų

BUENOS AIRES, birž. 3. — Dienraštis "La Epoca" reikalau- ja, kad iš Argentinos būtų išde- portuotas Mussolinio sūnus Vi- torio Mussolini.

Taip pat reikalauja išdepor- tuoti kunigą Emilio Zampatera, kuris, sakoma, buvo Mussolinio nuodėmėnė.

"La Epoca" skaitomas neofi- cialiu Perono valdžios organu.

## PREZIDENTO VETO- VISKAS KO REIKIA

### Senatui Užgyrus Taksų Sumažinimo Bilių, Laukiam Prezidentinio Veto

Demokratai, kurie yra nariais Atstovų Buto darbo reikalų ko- miteto, deda pastangų tuoju pasimatyti su prezidentu Tru- manu, kad prikaltinūs ir įtiki- nus jį uždėti savo veto ant Har- ley-Tafto antidarbininkisko bi- liaus.

Kongresmanas Madden (In- dian) pareiškė: "Mes prašysim- us užvetuoti bilių. Tą patį at- kartoją kongresmanas Lesinski (Detroit).

Į prezidentų apeliuos dar ke- turi kongresmanai: Klein, Ken- nedy, Kelley ir Powell.

NEW YORK.—New Yorko mēras Wm. O'Dwyer nuskyr- ketvirtį birželio, kaip protest

dieną prieš Tafto-Hartley bilių. Tą dieną New Yorko piliečiai pareiškė prezidentui Trumanui savo stiprų pagėdavimą, kad jis užvetuotų tą bilių.

Mēras O'Dwyer išleido atitin- kamą proklamaciją.

New Yorko atsibus mižiniš- kas masinis susirinkimas Mad- ison Square Gardene, kurį sau- čia Amerikos Darbo Federacija, Protesto kalbas prieš bilių pa- aukys Wm. Green, Darl. Fede- racijos prezidentas, senatorius Wagner ir mēras Wm. O'Dwyer.

O'Dwyer pasakė, kad užgyri- mas to antidarbininkisko biliaus pažeistų Amerikos žmonių ge- rovybę ir demokratiją.

WASHINGTON.—Šiomis die- nomis prezidentui Trumanui teks užgirti ar atmeti taksų su- mažinimo bilių, kurį priėmė re- publikoniska Kongreso didžia- ma.

Sulyg tuo Eliam, taksai nu- kertama ant keturių bilionų do- lerių.

Manoma, kad prezidentas pa- vartos savo veto teisę.

### Atakuoja Wallstrytį WASHINGTONAS.—Kongres- manas Sabbath griežtai už- atakuo Wallstrytio biržos praktiką. Jis smerkė broke- rius, manipuliuojančius šė- rais.

### Trumano Vizitas Kanadon

WASHINGTONAS, birž. 3.—Sekamą pirmadienį prezidentas Trumanas išvyks ta Kanadon.

Ten jis išbus tris dienas, kaip svečias Kanados generalgub- ernatoriaus.

Prezidentas Trumanas pa- kviestas dalyvaoti parlamento posėdyje ir pasakyti prakalbi.

### Admirolas L. E. Denfeld Vyks ta Australijon

SYDNEY.—Šį šeštadienį j Camberra atvyks ta admirolas Louis Denfeld, vadus Amerikos Laivyno Pacificke.

Jų vizito tikslas nėra žinomas, la bus Washingtone.

### SENATORIUS BREWSTER PERŠA SUSITARIMĄ SU ARGENTINA

WASHINGTONAS, birž. 3.—Senatorius Brewster (Maine) re- komenduoja tuoj sudaryti paktą su Argentina. Jis sako, kad tai paktas turi būti militarinio po- bidžio, kaip ir su kitomis Lo- tyvų Amerikos šaltimis.

Brewster, kalbėdamas oro bangomis, pastebėjo, kad Argen- tina neseniai pirkė iš Britanijos tam tikros rūšies iškutvų. Jo komentaras buvo tas: "Man ne- tinka, kad Lotynų Amerikai gin- klus partipintų Europa".

Sen. Brewster smerkė Valsty- bės Sekretoriaus asistentą Sprui- le Braden, kuris nedraugingai nusistatęs Argentinos atžvilgiu. [Bet JAV ambasadorių Argenti-

mai, Messersmith, jis gyrė, sak- ydamas, kad Messersmiths drau- gautų su Peronu.

Argentina yra vyriausia tvir- toviė prieš komunizmą ir todėl su ja reikia glaudžiausių santy- kių. Tai tokių išvadų padarė sen. Brewster.

(Ne tik sen. Brewster: bet ir didžiama jo kolegų nori glaud- žiausių santykių su reakinin- kų valdoma Argentina.)

### Policija Su Sparnais

MEKSIKOS MIESTAS.—Spau- dos pranešimu Meksikoj tuoj bus įsteigta orinė policija. Ji kovosianti "oro pirtus".



"VILNIS"

Lithuanian People's Daily
Published daily except Sunday and on every Friday together with the regular edition is included an English Section, by the Workers Publishing Association, Inc.

Advertising rates on application.
3116 South Halsted St., Chicago 8, Ill.
Phone VICTORY 7325-1326

Vien Rezolucijos Neužtenka

Sios savaitės pabaigoje liemiama sprendimai bus padaryti Washingtono.
Prezidentas Trumanas šiomis dienomis gauna galutinai apdirbtą unijos supančiojimo planą, kuris jau liūdnai pagarsėjo po Tafto-Hartley'—ar tiesioginiai—vergovės biliaus vardu.

Prezidentas jį gali vetuoti, nors ir po veto yra galimybė, kad daugiau negu 2/3 Kongreso tą veto anuliuos.
Kalbama, kad jis gali ir patvirtinti tą planą, paverčiant jį tuojau įstatymu.

Neseniai Komunistų Partija padarė pareiškimą šiuo gyvenimui klausimu.
Kompartija nurodė, kad organizuotų darbininkų judėjimas dar nepakankamai išsijudino šio didžio pavojaus akvaizdoje.

"Tiktai dingas, tuojautinis, visos šalies pločio protestas, kylantis iš kiekvieno valstijos, kiekvieno miesto ir miestelio, gali užtikrinti prezidentinį veto.

"Reikia daugiau negu rezolucijų. Visi pažangieji ir darbo unijos turi praversti plačiausio masto protesto vaju.
O tas reikiškia—demonstracijos, delegacijos į Washingtoną pas prezidentą ir Kongresą narius, peticijos, laiški, telegramai ir kitokie pagėdavimo išreiškimo būdai.

"Liaudis laukia vadovybės, pirmoje eilėje iš AFL ir CIO, šioje kovoje prieš vergovės bilį.
Šimtai unijų jau sušaukė demonstracijas Detroito pavyzdžiu.

"Visur gyla siūlymas eilinių unijų tarp, kad visos šalies pločio vienos dienų protesto streikas, surengtas AFL, CIO ir nepriklausomų unijų, būtų pravestas.
Tik toks energingas veiksmas gali pastoti kelią organizuotoms darbininkijos priemonėms."

Sis pareiškimas buvo išleistas dar prieš tai, kaip Tafto-Hartley bilius buvo galutinai apdirbtas.
Dabar laiko liko nedaug. Ar Amerikos darbininkija panaudojo visas protesto priemones? Ar protesto vaju buvo išvystytas pakankamai galingai?

Darbininkų judėjimas yra išsijudinęs. Beveik visur pravedami kokie nors protesto išstojimai.
Bet, deja, suvienytos ir subendrintos akcijos nėra. Net šiomis paskutinėmis dienomis AFL, kad ir protestuodama, visur tai bando daryti atskirai, atmetant CIO bendros akcijos kvietimus.

Šioje mirtino pavojaus unijoms valandoje kai kurie vadai negali iškilti virš siaurų grupinių ir ideologinių ginčų.
Dar ne pervėlu per šią savaitę išvystyti galingą vieningą akciją. To nori visi eiliniai unijistai. To reikalauja Amerikos darbo žmonių ateitis.

Sveikintinas O'Dwyer'io Žingsnis

New Yorko mėras O'Dwyer paskelbė šią dieną specialę "Prosteto prieš Vergovės Bilius Dieną".
Savo pareiškime mėras ragina gyventojus protestuoti federalei valdžiai Washingtono. Šiandien O'Dwyer taipgi kalbės protesto mitingė Madison Square Gardene iš vienos platformos su AFL vadais.

Birželio 10-tą jis kalbės CIO mitingė toje pačioje vietoje.
Sis didžiausio mūsų šalies miesto mero žingsnis yra sveikintinas visų darbo žmonių.
Jis turi ir kitą reikšmę: Trumano rūšies demokratai, kurie žymiai priklausau nuo darbo unijų paramos, New Yorko rinkimuose, turės pagalvoti.

Kuomintango Desperacija

Sanchajuje policija ir kareiviai su pištaletais rankose ir durtuvais ant šautuvų užplėdė gatves.
Šimtai studentų buvo suminti. Cungskingo universitete policija puolė studentus, užmušė du ir sužeidė keiliolika.
1,000 ten buvo sumta. Hankove visa eilė studentų buvo sužeista.
Policija apsupo studentų gyvenamus namus Wuchunge, Tientsine, Mukdene, Hangchowe ir Heifinge ir neleido studentams išeiti į gatves.
Sanchajuje kariuomenė surengė savo anti-komunistinę "demonstraciją"—karininkai su pištaletais rankose vadavo "spontaniškoms eisenoms..."

Tik tokiomis priemonėmis Čiango valdžia galėjo sulaukyti studentų rengtą generalinį vienos dienos išstojimą visoje šalyje prieš pilietinį karą ir už reformas.
Tik durtuvais Čiango klika dar pajėgė šiuo kartu sulaukyti studentiją.

Čiango bankrutai tuomi buvo parodytas dar aiškiau, negu būtų parodyta taikingose demonstracijose.
Šis žingsnis rodo, kad Kuomintango reakcinė spekuliantų, opiumo pirklių, juodosios rinkos operatorių, aukštųjų karininkų ir kitų panašių elementų kiliok valdymo metai Kinijoje nebus ilgi.

Vaikiskumas ar Cimizas?

Amerikos ambasadorius Pragoje pareiškė protestą Čekoslovakijos valdžiai.
Priežastis: savitinis darbininkiškas laikraštis "Tvorba" talpino poemą, kurioje JAV prezidentas Trumanas yra vadinamas "imperializmo kunigaikščiu..."

Pamanykite—dieną iš dienos šimtai Amerikos geltonų didilapių prieš Tarybų Sąjungą ir jos vadus švaistosi aštriausiais užgauliojimais, šmeižtais ir epitetais, kurie yra šimtą kartų aršesni negu "imperializmo kunigaikštis".
Ir tas, ant mūsų diplomaty, yra visai naturalus ir tinkamas dalykas. Ir jei kuris laikraštis jau pražengia bet kokias etikos ribas, teismamasi, kad "šalyje egzistuoja spaudos laisvė ir valdžia negali įsakinėti laikraščiam".

Bet kuomet čekų savitraštis, dargi pemoje, ką tai neigiamo pasako apie Trumaną, pats ambasadorius Steinhart skubinais protestuoti ir, kaip tai aišku, reikalauja, kad valdžia darytų spaudimą ant laikraščio (jei ne dėl to, visas protestas visai bereikšmingas).

Mes nežinome, ar čia vadovautasi cinišku nusistatymu nematyti ant savęs vežimo, bet pastebėti šiaudą ant kito, arba tiesiog vaikiskų priėjimų prie reikalo, hollywoodiška psichologija, manant, kad pasaulis turi drebtėti prieš kiekvieną mūsų žodį.

Čekoslovakijos valdžia, aišku, galės tik nusisųstyti dėl viso reikalo.
Bet mes si savo hollywoodiška diplomatija draugų Europoje sau nesudarome.

Spaudoje pasirodė žinios, kad Maskvos radijo stotis pradėjo duoti "komercinius skelbimus".
Vienas laikraštis net nukalbėjo, kad dabar nebus jokių skirtumų tarp mūsų ir TSRS radijo programų.

Tai, žinoma, perdėjimas. Maskvos radijas, tiesa, skelbia teatro programas ir paskelbia (už užmokėsi) kai kurių didelių kooperatinių ar valstybinių krautvinių produktus.

Bet tie skelbimai daromi trumpai, žinių formoje. Ne, Maskvos radijas dar nepriėjo, ir, tikime, neprieis prie mūsų stiliaus "komercinių skelbimų", kurie įsiterpia į kiekvieną programą kas kelios minutės su savo kvailais kuriozais ir aušį režiančia muzika.

Okupacinė Sovietų administracija Vokietijoje pradėjo per Berlyno radiją aiškinti kalbas vokiečiams.
Pirmoje kalboje karininkas Savalievas užtikrino vokiečius, kad taika yra užtikrinta ilgam periodui.

Jis nurodė, kad jokia šalis pasaulyje negali dabar pradėti karo prieš žmonių valią.

APŽVALGA

KELEIVINIAI ŠMEIŽIKAI

Net oponentai Lietuvos Darbininkų Susivienijimo pripažįsta, kad to Susivienijimo reikalai vedama labai tvarkingai, kad LDS administravimo išlaidos labai mažos, kad išlaidos kelionėms nepalyginamai mažesnės negu išlaidos senam Susivienijime (SLA).

Bet štai, atsirado skališkais, kuris "Keleivio" skališkose demonstracijose pūrvais dėl to, kad LDS būk tai melžiamas ir, kad jis, per metus laiko, "duoda bolševikų propagandistams \$20,000."

Tai jau daugiau negu šmeižtas, tai chuliganiška insinuacija.

Kiekviena tokio didumo fraternal organizacija turi išlaikyti savo aparatą, kad jos nariai būtų tinkamai aptarnaujami.
Kamė čia "bolševikų propaganda"? Ar išmokėjimas pomirtinių ir pašėlypų yra "bolševikų propaganda"? Ar mokesčiai lėšų fondam yra "bolševikų propaganda"? Ar vaju už gavimą naujų narių fraternal organizacijai yra "bolševikų propaganda"? Tiktai insinuatorius ir pavaišelis gali tą sakyti.

Tos mažos LDS administravimo išlaidos pasidarė dar mažesnės, jeigu jas palyginti su seno Susivienijimo išlaidomis.
SLA išlaidos yra trigubai didesnės.

Štai keli pavyzdžiai:

Organizatorius LDS išmoko \$439. O SLA organizatoriams išmoko \$2,594. Skirtumas milžiniškas.
Bet nežūrint to, SLA gauna daug mažiau narių negu LDS.

Keleiviniai besarmačiai to nemato.

Viršininkų algos senam Susivienijime už 1945 metus — \$7,325. O Lietuvos Darbininkų Susivienijimo viršininkų algos tik \$2,755. Skirtumas vėl labai didelis.
Bet keleiviniai besarmačiai nusiduoda to nematę.

Kelionės išlaidos senam Susivienijime — \$4,235. O LDS tik \$1,200. Skirtumas vėl labai didelis.

Turint omenyje tuos faktus, apie LDS "narių milžiną" gali kalbėti tik akliavusi fraternalinio priešai, tik atklaidūs šmeižikai.

"Keleivui", žinoma, labai nepatinka progresyvi dviasioj redaguojama "Tiesa".
Menševikiškų fanatikų šlamštui juk ir negali patikti švartus progresyvi dviasioj vedamas fraternalės organizacijos organas. "Tiesa" nebuvo ir nebus "Keleivio" ar "Tėvynės" kopija, ji nebus organu pabėgusių Vokietijon lietuvių tautos priešų, ji nebuvo ir nebus raudonbaubių organu.

Ne keleiviniams nachalams užkenkti Lietuvos Darbininkų Susivienijimui!

A. OLIS RŪPINASI...

Ponia Tysliaviene primena, kad sekantį mėnesį su eis 25 metai, kaip JAV pripažino Lietuvą.
Ta proga savo vyro "Vienybėje" ji rašo:

"Lietuvių republikonų vadas adv. Olis jau kuris laikas darbuojasi, kad ši svarbi sukaktis būtų įspūdingai paminėta.
Ar ta dieną sulauksime kokių netikėtų staigmenų?... Tuo tarpu tikimasi gauti prezidento Trumano proklamaciją, skelbiančią liepos 27—Lietuvos Dieną."

Jokios staigmenos nebus, nors p. Olis ir kompanija gali iškaulyti proklamaciją.
Bet ji turės reikšmės tik tokio tipo politikieriams, kaip Olis, Tysliaviene, Karpius.

Tik Tarybų Lietuvos pripažinimas turėtų reikšmės Amerikos lietuviams.

SAPNUOJA.

Ir Mikas Vaidyla šį-tą nugarsta.
Jis praneša "Sandarvoj", jog nugarids—

"Vakarų Europoje demokratiniai lietuviai susitarė iš vieno veikti su demokratiniams lenkais savo laisvės gynimui.
Ginčai dėl Vilniaus palikti vėlesniam išsprendimui."

Yra tokių tipų, kurie nežino kas yra juokas.
Lenkai andersininkai spres Vilniaus klausimą bendrai su lietuviškais bėgliais, nors nei vieni, nei kiti neturi colio žemės nei Lietuvoj, nei Lenkijoje!

Prospekta Biznio Su Lenkija

CHICAGO, birž. 2.—Jeigu Jungtinės Amerikos Valstijos susitaris su Lenkija dėl biznio ir padarys atitinkamą komercing sutartį, tai bėgiu penkių metų Lenkija pajėgė užpikti šioje šalyje įvairių prekių už 250 milijonų dolerių.
Lenkijai labiausia reikia mašinerijos, medvilnės, padangų ir maisto produktų.
Tokį nuomonę pareiškė Jerzy Borejsza, atvykęs iš Lenkijos biznio reikalais.

Fasistai Sukėlė Riaušes

LONDONAS, birž. 2.—Šiandien čia suareštuota 10 asmenų pasakoje riaušių, kurios kiliok veteranų sušauktuose mitinguose.
Mitinguose buvo pasakyta faktinės prakalbos.
Tas ir išprovokavo riaušes.

B-29 Virs Britanijos

LONDONAS, birž. 2.—Skandronas skrajojantis tvirtovių padarys viziją Britanijos karaliskam orlaivynui.
Demonstratyvio pobūdžio skraidiniai įvyks virš visos Britanijos.

Japonijoje Didelis Bedarbių Skaičius

TOKYO, birž. 2.—Japonijoje bedarbių skaičius vis labiau didėja.
Su gegužės 25 diena bedarbių buvo 1,561,000.
Tokyo yra 674,000 bedarbių.

Havaii Ateitis

WASHINGTONAS, birž. 2.—Pabaigoje šios savaitės Atstovų Butė bus svarstoma suteikti ar ne suteikti Havaii salynui valstijos teises.

SMULKMENIŠKAS ABEKO PAMINKLO PASTATYMOI AUKŲ SARAŠAS

Table with names and amounts: Per J. Skerston, St. Louis, Mo.: Adam Peters \$2.00, J. Skerston 5.00, Stanley Shuras 0.00, Jonas Senkus 1.00, Jonas Gudaitis 1.00, Sam Goodnes 1.00, LDS 39 kuopa 5.00, J. A. Patrušinsky (?) 2.00, Natalija Tarmas 1.00, Viso \$20.00

Table with names and amounts: Per J. Stanley, Rochester, N. Y.: J. Stanley 1.00, Smulkių 2.50, Viso \$3.50

Table with names and amounts: Per Elzbieta Strazdas, Chicago, Ill.: G. C. Keller 1.00, R. Misevicius 1.00, F. Mazola 1.00, S. R. Smilga 1.00, Adv. Tarutis 1.00, Bunny Fateh 1.00, Povilas Pakštās 1.00, Anton Bitumski 1.00, Mrs. Yasmintas 1.00, Kenneth Jakus 1.00, Ch. Charaitis 1.00, G. Yura 1.00, A. Rusilkas 1.00, F. Stasiukelis 1.00, Bagdon 1.00, Walter Kučinskis 1.00, Smulkiais 4.00, Viso \$20.00

Table with names and amounts: Per K. Matakas, Wilmerding, Pa.: M. K. Matakas 1.00, Joe Orlo 1.00, J. Pionka 1.00, Frank Palevičius 1.00, S. K. Taraila 1.00, Michael Zuperiakas 1.00, Liet. Sąnų Klubas 5.00, Smulkiais 5.00, Viso \$11.50

Table with names and amounts: LDS 112 kuopa, Chicago, Ill.: J. ir P. Rimkai 2.00, P. ir O. Remeikiai 3.00, Viso \$5.00

Table with names and amounts: Per J. Birštoną, Detroit, Mich.: N. Astrauskienė 1.00, P. Pakštienė 1.00, J. Gugas 1.00, A. Gotautas 1.00, J. Biršton 1.00

Table with names and amounts: Per K. Matakas, Wilmerding, Pa.: M. K. Matakas 1.00, Joe Orlo 1.00, J. Pionka 1.00, Frank Palevičius 1.00, S. K. Taraila 1.00, Michael Zuperiakas 1.00, Liet. Sąnų Klubas 5.00, Smulkiais 5.00, Viso \$11.50

Table with names and amounts: Per J. Birštoną, Detroit, Mich.: N. Astrauskienė 1.00, P. Pakštienė 1.00, J. Gugas 1.00, A. Gotautas 1.00, J. Biršton 1.00

Table with names and amounts: Per J. Birštoną, Detroit, Mich.: N. Astrauskienė 1.00, P. Pakštienė 1.00, J. Gugas 1.00, A. Gotautas 1.00, J. Biršton 1.00

Table with names and amounts: Per J. Birštoną, Detroit, Mich.: N. Astrauskienė 1.00, P. Pakštienė 1.00, J. Gugas 1.00, A. Gotautas 1.00, J. Biršton 1.00

Mokslis ir Įvairenybių Kampelis

Karo nelaimės yra 35,000,000 užmuštų ir 35,000,000 žuonytų ar kitai karu sužalotų žmonių.
1,000 didžiųjų industrinių įmonių sunaikinta.
Didžiulesios gyvenimas darosi, veik negalimas.

Visa Amerika po karo stovini.
Visas amerikiečių pastinikimas yra manyme, kad Tarybų Sąjungoj gal dar sunkiau.

Taip ir baigiama knyga be karo pergales, bet Britanijos pasidavimas ir Amerikos žmonių įpuolinis į nusiminimą yra pranašingai.
Geriausias išvadas yra norinti padaryti, negali kitų, kaip tik, kad Amerika karo nelaimi.

Reikia, beje, pastebėti, kad Britanijos pozicija autoriai gal netiksliai persto.
Nesinori tikėti, kad Britanijos valdžia iš viso galėtų savo šalies žmones įvesti karan prieš Tarybų Sąjungą.

Louis Gottschalk, darydamas knyga peržvalgą, sako, kad ši knyga turėtų atslėpti įkaitusius "karu prieš TSRS dalar".
Vargiai jie skaitys tokią knygą.
Abejotina ar jie iš viso bent kokią knygą ar kitą.
Knygos, ypač geresnės, jiems yra heresizja.

A-n-s.



# CLEVELANDO ŽINIOS

## Iš LLD 15-tos Apskrities Konferencijos

Gegužės 25 d. įvyko LLD 15-to Apskr. konferencija. Delegatai šioje konferencijoje nebuvo skaitlinga; tam priežastis gal būtų buvo tai, kad permaži apie ją buvo rašyta spaudoje. Be to, apskričio valdyba net nei pakvietimo laišku kuopoms nesužadino. Gal būtų nekurius kuopoms nei nežinojo, kad buvo šaukiama konferencija. Pavyzdžiui, mūsų Ūkininkų kuopa visuomet su pilnu skaičium delegatų dalyvaudavo konferencijose, o ši kartą nebuvo nei vieno. Tačiau konferencija savo užduotis atliko gana gerai: padarė nemažai organizacinių darbų ir naudingų tarimų. Iš kuopų raportų pasirodė, jog kuopos išlaiko savo narių skaičių. Nekurios dar šiek tiek paaugo. 22 kuopa įrašė 11 naujų narių, 190 kuopa irgi įrašė 11 naujų narių. Bet tuo pačiu laiku iš 190 kuopos 7 nariai išvažiavo, persikėlė į kitas kuopas, 2 išsibraukė ir 2 mirė. Kad išlaikyti kuopą savo kuopos nuostolius atpildė. Jis pareiškė, jog dar daug naujų narių galima gauti ir įeiti tik kiti kuopos nariai jam ateis į talką, tai iki narių metų 22-tra kuopa bus pralenkta narių skaičiumi. O kad Collinwoodiečiai tokius šponus linkę išskirti, tai daleisti galima.

Vėl šiek tiek kalbėta apie Akroną. Tai yra visiems nesuprantama misterija, ten yra virš dešimt gerų, savo reikalus suprantančių, pirmaeilii draugų bei draugių, o nežinint artokotinių prižadų, LLD kuopa atgaivinti dar vis lieka be pasekmių. Youngstownas daug mažesnę lietuvių koloniją, o per daugelį metų kuopa palaiko su pora dešėtų narių ir gražiai gyvena. Geistina, kad akroniečiai pamty iš jų pavyzdį—greičiau tai geriau.

I apskrities komitetai tapo išrinkti sekami draugai: P. Dulskis, F. Bauža, P. Kurulis, J. Stripeika, A. Gendrienė, Z. Seimonienė, M. Račkaitienė ir K. Kapitonas. Darbus jie pasidalins tarp savęs.

Prie užbaigos nutarta šiek tiek pamėtyti mūsų spaudą. Nutarta paaukauti \$10 "Laisvės", \$10 "Vilniai" ir \$5 Kanados "Laidies Balsui".

Priimtos kelios geros rezoliucijos, kurios netrukus taps spaudoje.

Užbaigus konferenciją, bėpietaujan apskrities reikalams draugai suaukavo sekamai:

№ 2: A. Masilionienė, P. Dulskis, P. Kurulis, ir A. Jasiūnas. Po #1: Z. Stripeikienė, K. Plausas, V. Young, P. Nemura, S. Jocius, A. Radzius, P. Ra-

dzius, F. Bauža, A. Zukienė, A. Mockaitis, M. Raulynaitienė, J. Zebrys, F. J. Madison ir Jonas Stripeika. Viso \$22.

LLD 190 kuopos sekantis susirinkimas įvyks birželio (June) 13 d., naujoji vieta, pas draugus Paluckius, 13704 Earlwood rd. Pageidaujama, kad visi kuopos nariai atsilankytų. Bus raportai iš 15-to Apskričio konferencijos, įvykusios gegužės 25 d. Taipgi bus pilna atskaita iš įvykusio mūsų parengimo balandžio 27 d., kurio pasekmę nariai su žingeidumu laukia.

J. Zebrys.

## Kelios Trumpos Žinutės Jaunuoliams Ieškos Darbu Vasarai.

Urban League atidarė raštinę po numeriu 8311 Quincy ave., kur bus registruojami jaunuoliai nuo 14 iki 17 metų, pradedant su birželio 7 d. Tuomi nori su-mažinti išdykavimą ant gatvių. Urban League atsi-kreips į dirbtuves ir šiaip privatiškus gyventojus, kad turint kokį darbėlį šauktų tą raštinę po viršminėtu adresu. Ten vaikai bus registruojami be skirtumo spalvos ir tik vasaros laiku, kada jie yra luosi nuo mokyklų. Nori vaikams rasti darbus išnešiojimo kokiu siuntinių, žolės nupjovimo ir pagelbėti raštinėse, kny-gynuose ir tt.

## Ragina Siųsti Protestus į Columbus, O., Prieš Baker Bilių.

Clevelando pažangiai nusistatę piliečiai atsiuškia į visus Ohio valstijos gyven-tojus, kad visi susirūpintų suvo civilinė laisvėm (civil liberties) ir siųstų protes-tus į Columbus, O., kad at-mestų Baker Bill S. B. 238, kuris yra taikomas neva prieš neamerikonišką vei-klą, bet bus naudojamas prieš pažangiai nusistatū-sius žmones.

Apie tokius bilius nėra reikalo daug aiškinti, nes jie yra visiems žinomi; apie juos yra kalbama mšų pa-žangioj spaudoje, tai čia ne-aiškintu plačiai kas tų bi-lių nori ir kas turėtų siųsti protestus į Columbus.

## Užsimušė Walter E. Obert.

Republikonų kandidatas praėjusiuose rinkimuose, kuris kandidatavo prieš de-mokratą M. A. Feighan, Walter E. Obert, nušoko nuo šešto aukšto iš William-square pastato, Public Square. Sakoma, kad nepasiseki-mas rinkimuose paveikė jo smegenis ir tas jį privertė prie saužudystės. Jo sese-rys sakė, kad jis dirbo valsty-binį darbą, valstijos svai-galų sandėlyje. Obert pul-damas būtų kitus du žmo-nes užgavęs, jeigu jiedu ne-būtų patėmiję laiku ir pa-šokę į šalį.

Y. M. D.



## Clevelando Krislai

Neseniai trys plėšikai užpuolė taverną ant E. 71st st. Tarpe banditų ir taverno savininko, o vėliau ir poli-cijos įvyko pasišaudymas. Tapo pašautas į koją ir areštuotas Jurgis Saukevičius, 21 metų, 7407 Lawn-ville ave. Jo tėvas yra vie-nas pirmaeiliu parapijonių. Be abejonės, ir sūnų toj linkmė išaugino. Tačiau šis įvykis dar kartą įrodė, kad tikėjimas nesulaiko žmogų nuo blogų darbų.

Daug kalbėta apie orga-nizavimą Meno Myletojų Grupės. Na, ir žodis stojosi kūnu ir gyvena tarpe mūsų. Grupėn susirašė virš dviejų dešėtų narių, bet tai tik pradžia. Jų bus dar dau-giau. Vienas iš pakviestų draugų pasakė, jog meno grupės gerumas priklausys nuo kokybės, o nuo kieky-bės. Tas iš dalies teisas, bet vis tik svarbu ir kiekybė, kuomet aktorai užsims lo-simui, tai kiti mėgėjai atliks kitus su tuomi surištus dar-bus.

Draugė Zebrauskienė ir jos dukėta Aldona, o kartu su joms ir drg. Romandienė išvažiavo į Hot Springs, Ark., vakacijoms. Teko gir-dėti, kad jų draiveris Aldo-na turėjo kiek nesmagumo, nes nedavažiavus į vietą su-gedo automobilis. Turėjo visą naują motorą įdėti. Po to viskas gerai sekasi. Jos grįsįs namo apie pabaigą birželio mėnesio.

Stoka gyvenimui namų suteikia žmonėms daug gal-vosukio ir nesmagumo. Taip buvo ir draugams Mankaus-kams atvykusiems čia iš Brazilijos. Tušą laiką jiems teko pagyventi viename ma-žame kambaryje. Vėliau rado kiek patogesnę kamba-rį, o dabar žmonėms aplie-džiant miestą nupirko visus ju 5 kambarių rakandus ir tik tokiu būdu įsigijo sau tinkamus kambarius ir da-bar pastoviai apsigyveno Ridikausky name, 7705

7705 Aberdeen ave. Damie- lė sako, jog čia vietas yra ir šeimyną auginti. Juozai, ką sakai apie tai?

Clevelando Moterų Klubi-ko Choras po Motinų Dienos koncerto nutraukė savo pa-mokas gal būtų iki praeis va-saros karščiai. Paskutiniu koncerte Moterų Chore dai-navo ir keletas vyrų, kas su-kėlė nemažai kalbų ir pa-gėdavimų, kad pradėdant kitas pamokas būtų misrus choras ir ne su penkiais vy-rais, bet su pora dešėtu. Tas nesunku įvykinti. Juk vyrų nestoka, tik reikia no-ro ir pastangų, o kiek teko patirti, moterys to irgi pa-gėdauja.

Matoma, jog mūsų fašis-teliai nejuokais susirūpino su Stalino ūsais. Neperseni- jie čia telefonavo nekuri-riems barberiams ir taip žmonėms ir liepė nuskusti Stalini ūsus. Dabar pasiro-dė ta pati epidemija siaučia Pittsburghe. Rimtai žūrint į tuos žmones kyla klausi-mas, ar tuos žmones jau ga-lutinai protas apleidė ar jie ju niekad neturėjo.

## Žinių Rinkėjas.

## Mano Padėkos Žodis

Niekad nesitikėjau, jog mirus mano vyrui susilau-kiu tokios simpatijos nuo gi-minių ir draugų. Pirmiau-siai aš noriu išartiti padė-kos žodį už gėles savo sese-rims, švogeriams ir jų še-i-moms, mano broliams, ve-lionio broliui ir šeimai, ir kitiems giminėms ir visiems draugams. Visiems labai ačiū už atsilankymą į šer-menis ir už taip skaitlingą palydėjimą į kapus. Ačiū karštesniams. Labai ačiū LDS 55 kuopai, LDS 201 kuopai ir Lietuvių Darbi-ninkų Pašalpinėi Draugijai už gėles. Labai ačiū drau-gui G. Zebrauskui už pasa-kytą taip gražią prakalbą. Taipgi ačiū Mrs. A. Vilke-lienei už taip gražų ir nuo-

## AR REIKIA ATIDARYTI DURIS

Man ir rašant ir skaitant vis neušiku kodėl fašistinė spauda agituoja ir reikalauja, kad būtų priimtas Kongreso bilius H. R. 2910, tai yra, kad būtų atidarytos durys pabėgėliams ir kad galėtų įvažiuoti į Ameriką tokių asmenų apie 100,000 kas metų. Aš savo nuomo-nę išsireiškiau pagal savo supratimą ir būtų gerai, kad ir kiti "Vilnės" skaity-tojai, ypač clevelandiečiai, parašytų į spaudą tuom klausimu.

Tų pabėgėlių jau atvaži-avo į šią šalį ir jau ir Cleve-landan prigūžėjo visokio plauko pabėgėlių ir trem-tinių. Ir man teko kalbėtis su nekuriais iš tų pabėgėlių. Aš visų nekaltinu, kad jie bėgo iš tėvynės; yra jų tar-pe ir protaujančių, kurie gali būti naudingi šiai ša-liai. Aš kviečiu tokius pabė-gėlius ar tremtinus stoti į darbininkų eiles, į unijas ir padėti darbo klasei kovoti už geresnį gyvenimą ir už pastovią taiką visam pasaui. Kada taika viešpataus ant žemės paviršiaus, tada nereikės bėgti iš tėvynės ir netrems mūsų niekas.

Bet mažai rasis iš pabė-gėlių, kurie būtų prielan-gūs darbo klasei ir kurie ko-votų už visus darbo žmonių reikalus. Didžiama iš pabė-gėlių yra Hitlerio agentai, prisigėrę fašizmo raugo. Jie prieš fašizmą ir Hitlerį nei-gu gu. Tokie pabėgėliai yra pavojingi ir nereikėtų jų įsileisti į Ameriką, nes jie skleidžia melagingą propa-gandą prieš Tarybų Lietuvą ir agituoja už trečią pasu-linį karą prieš Tarybų Są-jungą, kad vėl lietuši upe-liais nekaltų žmonių krau-jas.

Šalin tokie pabėgėliai iš Amerikos, šalin fašistų agentai, šalin karo kursty-tojai. Mes, amerikiečiai, trokštame taikos ant viso-dos. Aš priešingas, kad to-kiems pabėgėliams būtų du-rys atidarytos. Aš stoju, kad jie nebūtų leidžiami at-važiuoti į šią šalį ir kad du-rys būtų uždarytos fašistų agentams ir karo kurstyto-jams.

Dar nenudžiūvo gailios ašaros nuo milijonų motinų blankstinių, o tie pabėgėliai vėl skleidžia fašistų melus ir propagandą, kad ir vėl suvaitotų milijonai motinų ir vėl nekaltų jaunuolių mi-lionai karo laukuose kristų kauj žiedų lapeliai. Te atvažiuoja į Ameriką darbo kla-sės užtėrėjai, o ne fašistų agentai!

Kodėl tie pabėgėliai ne-grįžta į Tarybų Lietuvą, ko-dėl jie nepadeda Lietuvos liaudžiai atstatyti Lietuvą ant naujo pamato, kuris tarnauja darbą liaudžiai. Man atrodo, kad nekuri pabėgėliai prasikalto prieš Tarybų Lietuvą, už tai jie bijo grįžti į tėvynę Lietuvą, širdų patarnavimą.

Taipgi dar kartą ačiū vi-siems draugams, kad taip atjautė mane taip liūdno-je valandoje.

K. Karsokienė,  
Sūnūs Albert ir Edward.

nes reikės atsakyti prieš Lietuvos liaudžį už fašisti-nius darbus. O čia nekuri pabėgėliai nenori dirbti, no-ri melu gyventi ir už dyką burdą turėti iš aukų.

Žilas Petras.

**JULIUS KROSIN**  
LAIKRODININKAS  
Deimantai, laikrodėliai ir Graždikių Pasirinkimas Patalysimas Nebrangus  
8205 Superior Ave.  
Cleveland, Ohio

**LESNIK CAFE**  
ALUS—VYNAS  
LIKERIAI  
KEPTA ŽUVIS  
Penktadieniais  
7401 Superior Ave.

**FRANK J. MADISON**  
CEVERYKŲ KRAUTUVE  
PARDUODU NAUJUS IR TAIŠAU SENUS  
359 E. Federal Street  
YOUNGSTOWN, OHIO

**THE ADDISON FURNITURE CO.**  
Pilnas Pasirinkimas  
Divonų, Pečių, Linoleum ir Kitokių Rakandų  
Taipgi Radijų ir Frigiderių  
DVI KRAUTUVĖS  
7210 St. Clair Ave. 6929 Superior Ave.  
Phone Henderson 3417. Endicott 0936  
Cleveland, Ohio  
(Atsinešę šį skelbimą gausite 10% nuolaidos.)

**Dr. A. N. Berger** Vietoj **Dr. J. N. Simans**  
OPTOMETRISTAS — EYES EXAMINED  
7828 ST. CLAIR AVENUE  
Įėjimas iš E. 79th St.  
CLEVELAND, OHIO  
TELEFONAS:  
HENDERSON 6160  
CONTACT LENSES

**GORDON PARK HABERDASHERY**  
Vyram ir Vaikam  
Draubažili  
SKRYBELES,  
KAKLARAISČIAI  
ČEVEKYKAI  
ir kitokie apėdalai  
už prieinamą kainą  
924 E. 79th Street (Apacioj Liet. Darb. Svetainės)  
A. GREENBERG, SAVININKAS

**WILKELIS FUNERAL HOME**  
PILNAS LAIDOTUVIŲ APTARNAVIMAS  
6202-4 Superior Avenue HENDERSON 9292

**KAI BŪSITE SCRANTON, PA.,**  
TAI UŽEIKITE PAS  
**P. Pėstininką**  
BAR & GRILL  
1027 West Greenwich Street  
Kampas North Main Street  
Tik blokas nuo lietuvių bažnyčios prie 611 kelio, kuris eina į New Yorką  
Telefonas: Scranton 3-9917

**Korėjos Reikalai**  
SEOUL, birž. 2.—Pranešama, kad padaryta gero progreso pa-sitarimuose dėl sudarymo laik-i-nosios visai Korėjai valdžios.

**B. RAUBA**  
LIETUVIS SIUVEJAS  
ir Rubū Valytojas  
Sifutus darom ant užsakymo  
VYRAMS ir MOTERIMS  
vėliausios mados.  
Taipgi talsoje ir dažome už  
prieinamą kainą.  
1203 East 79th Street  
CLEVELAND, OHIO

**SUGRŽO IS ARMIJOS**  
**DR. I. E. LEVY**  
OPTOMETRISTAS  
7917 ST. CLAIR AV.  
(arti Yale Teatru)  
Telefonas:  
EKpress 1244  
Nuodogniai Begramnuoja. Akts  
PRITAIKO AKINIUS

**JOE A. BAGDONAS**  
SIUVEJAS  
VALOME, PROSIMAME,  
TAISOME IR  
PERDIRBAME  
1106 E. 82nd Street  
CLEVELAND, OHIO  
Darbas Pilnai Garantuotas



## PADEKA DIRBUSIEM IR AUKAVUSIEM

A. L. M. Kliubo Koncertas  
Graziai Pavyko.

A. L. M. Kliubo koncertas įvyko gegužės 11 d., Sachsenheim svetainėje. Publikos buvo pilna svetainė. Buvo daug akroniečių ir iš visų Clevelando aplinkinių priemiesčių.

Apie programą nieko nerašysiu, nes pašaliniai jau aprašė, tik paminėsiu kurios draugės prisidėjo su darbu ir su aukom. Šios draugės prisidėjo su maistu: M. Gedaminskienė pyragą (kėksą), 5 svarus cukraus, 2 sv. kavos, 2 kenu pieno; J. Varner peką bulvių, kvortą ir keną pieno, kvortą kopūstų; H. Norveilienė 1/2 svaro sviesto; E. Panzer kėksą; E. Sklerienė pyragą ir sūrį; Gilius bonką vyno; A. Bokerienė sūrį ir kvortą grietinės; Januskevičienė bonką degtinės; Rūbienė sūrį; A. Paltan sūrį; A. Krantavičienė sausukų (cookies); J. Kanapeckienė 3 kenus ir 3 galvas kopūstų; M. Karsokienė kopūstų; K. Romandienė 2 pyragus; O. Novič 1 svarą kavos; O. Juškieienė pyragą, W. Simans pyragą; M. Ballsan gražų pyragą; Puzonienė sūrį; M. Martin pyragą; M. Rakuševičienė pyragą; O. Rodgers pyragą, krepyšį ausiukų, o prie ausiukų A. Paltan prisidėjo su tuzinu kjaušinių, M. Macionienė pyragą, A. Maurutienė kėksą, pyragą; A. Kelly kėksą; O. Gendrenienė 2 duonas; M.

Boikienė sūrį; P. Nemurienė \$1.

Darbuotojos, gospadinės M. Vensloviene, pagalbinės: U. Uložienė, O. Novič, M. Plausienė, M. Norvelienė, M. Gedaminskienė, A. Paltan, O. Radgers, M. Karsokienė, M. Martin ir A. Kelli. Gaspadoriai prie įžangos tikietų M. Brazaitienė, F. Kruger, M. Puzonienė. Už baro J. Mankauskas, prigelbstint tikietams; prie barčekių S. Sklerienė.

Jeigu kartais būtų praleista aukotojų ar darbuotojų vardai, prašau pranešti ir bus pataisyta. Vardai klubiui ir parengimo komisijos tariau širdingiausiai ačiū!

## CIO Planuoja Įsteigti Kooperatyvą

Clevelando Industriinių Unijų Taryba planuoja suverti kooperatyvą ant plačios skalės Clevelando apylinkėje, kur bus galima gauti materioalo statybai, budavojimui pigesnių namų. Taryba turi išrovavus, kad per tokį kooperatyvą bus galima iš "pre-fabricated" materioalo padavoti stubą, kuri kainuos arti \$7,000.

Jeigu tas planas pasirodys galimu, tai tuojau bus imtasi už darbo, ir manoma, kad pradės ne su mažesne suma kaip nuo trijų iki penkių milijonų dolerių ir žemės plotas užims nuo 150 iki 250 akrų. Namai iš-

sinuomuos už \$50 į mėnesį.

Taryba tvirtina, kad kooperatyvas yra steigiamas dėlto, kad namų savininkai šiandien perdaug išnaudoja ir didelis pelnagrobiavimas eina. Manoma, kad tuom bus galima sumažinti tas aukštas kainas, kurios dabar vargina gyventojus. Taryba taipgi mano, kad jei čia pasirodys sėkmingas kooperatyvas, tai tokie kooperatyvai bus plečiami ir kitur.

## Clevelando Streikai

Lake View Kapinių duobkasiai jau nuo balandžio 18 streikuoja ir dar kol kas nematyti galo. Kapinių Susivienijimas nenori vesti derybų, o duobkasiai nori gauti algų pikelimą, nes jie mažiau gauna negu kitų industrijų darbininkai. Kapinių pastatai ir kiti ten esanti kambariai yra pilni lavonų. Unija sako, kad kapinių savininkams bus priskaitoma du centų į savaitę kaip nuosimtis, kad nesistengia eiti prie susitarimo. Iškarto buvo reikalaujama po 10 centų daugiau į valandą, bet juo toliau streikas tęsis, tai su tuomdadėku (po 2 centų į savaitę) pasieks iki 20 centų.

White Sewing Co. taipgi nieko nekalba apie užbaigtą streiką. Streiko komitetas pranešė, kad kompanija pasakius, kad daugiau neduos kaip davė iš karto, ir dėl jos darbininkai gali streikuoti ir visus metus.

Industrial Rayon Co. taipgi nenori nieko duoti derybose. Darbininkai turės susirinkimą ir yra manoma, kad balsuos už streiką. Šiemet tos kompanijos visos laikosi atžagareiviškai link derybų.

Užbaigti streiką ir visus metus.

## Pasiklausykite Leland Stowe Radijo Kalbos

United Electrical, Radio & Machine Workers of America (CIO) turi 600,000 narių, kurių daug yra Clevelande. Tos unijos skyrius duoda programus per radiją per visą plačią Ameriką. Žinias perduoda pažangus žmogus Leland Stowe. Jis kritikuoja Trumano doktriną ir kitus prieš-demokratiškus, prieš-darbininkiškus veiksmus šioje šalyje. Aš patariu visiems lietuviams atsisukti radijo stotį WHK kas trečiadienio vakarą 6:30 ir išgirsti to žmogaus kalbą.

Leland Stowe yra buvęs visose pasaulio dalyse ir ilgą laiką buvo Sovietų Sąjungoj kaip korespondentas ir žurnalistas. Aš ju klausausi nuo pirmos jo kalbos per radiją gegužės 15 d., ir man patinka jo tema,

Jau nekurie silpnesni nuejo kitur dirbti. Nuo balandžio 14 jie yra streiko lauke ir galo nesimato.

Pescio kompanijos darbininkai negali priėti prie jokio susitarimo. Gal greitai laiku ir jie bus streiko lauke. Tai priklausys nuo balsavimų.

Industrial Rayon Co. taipgi nenori nieko duoti derybose. Darbininkai turės susirinkimą ir yra manoma, kad balsuos už streiką. Šiemet tos kompanijos visos laikosi atžagareiviškai link derybų.

kuri yra: "An Informed America is a Free America!"

Tokių žinių, kokias Leland Stowe praneša per radiją kasdiena, komercinėj spaudoj nematysite. Aš manau, kada jį išgirsite, tai susitiksite su manim. Štai keli jo žodžiai: "Aš su nekuriomis Sovietų nusistatymais nesutinku, bet kaltinti Sovietus už skleidimą komunizmo ir norėjimą dominuoti visą pasaulį, tai yra bevertis burnų aušinimas ir raudon-baubizmas. Tas buvo daroma Vokietijoje, kada Hitleris įėjo į galią ir tas tik buvo pradžia. O toliau visoj šalyje užviešpatavo nacizmas."

Toliau jis sakė, kad už tų visų baubų yra didieji pinigų magnatai, kurie remia tą fašistų kliką. Bet, sako, komunistams reikia duoti kreditas už tai, kad jie neturi finansinių magnatų nei piniginių rojalistų, kurie juos remtų. Jie yra tuom svarūs, nesuistepej jokių prasikaltimų prieš paprastus šalies gyventojus.

Stowe sakė, kad Neamerikinės Veiklos Komitetas sakęs, kad ieškos Amerikos fašistų, bet kol kas dar neieško, tik komunistų ieško. Neuzilgo ta komisija pradės ieškoti tokių, kaip aš (Stowe) ir būsime paskelbti esant neamerikonais. "O aš esu tikras Kanados jankis," sakė Stowe.

V. M. D.

V. M. D.

## "Anykščių Šilelis" Verstas Rusų Kalbon

Lietuvių poezijos draugu ir populiariojtoju šeima vis didėja ir gausėja. Po sulaukusio aukšto įvertinimo Kristijono Donelaičio "Metų" vertimo į rusų kalbą, kurį atliko D. Brodskis, taps prieinamas milijonams skaitytojų broliškose tarybinėse respublikose ir Baranausko "Anykščių Šilelis." Šią poemą puikiai išvertė vienas žymiausiųjų Tarybų Sąjungos poetų, heroiškojo Leningrado dainius Nikolajus Tichonovas.

Nesenai įvykęs Maskvo: Rašytojų Klube vakaras, kuriame N. Tichonovas skaitė savo eilėraščius apie Jugoslaviją, parodė, kad šie nauji drg. Tichonovo kūriniai vienbalsiai įvertinami, kaip labai reikšmingas įnašas į tarybinę poeziją. N. Tichonovas rašo naujus eilėraščių ciklus apie Čekoslovakiją, Lenkiją, Bulgariją. Be to, jis dirba vadovaujantį darbą visosajunginėje rašytojų organizacijoje. Nepaisant to įtempto darbo, drg. Tichonovas surado laiko klasikinei lietuviškajai poemai į rusų kalbą išversti.

—Nuo "Anykščių Šilelio" dvelkia nepaprastai gairiuoti šviežia srovė,—sako drg. Tichonovas.—Ir nepaisant tos liūdnos gaidos, kurią baigiama poema—kiekvis dėlto joje yra gyvybingo optimizmo.

N. Tichonovas gyvai do-

gimi Tarybų Lietuvos literatūrinį gyvenimą. Jis ne tik išvertė Baranausko kūrinį, bet sutiko redaguoti ir aktyviai prisidėti prie ruošiamo lietuvių liūdies dainių didžiulio rinkinio rusų kalba.

## URAGVAJUS

Darbas rašo: Montevideo uoste jau arti mėnesis laiko stovi inkaras nuleidęs tarybinis laivas "Pekov." Pasibaigus uosto darbininkų streikui, į šį laivą bus pakrauti paramos siuntiniai skirti Tarybų Sąjungai. "Pskov" taip pat paims ir Urugvajaus lietuvių dovanas Tėvynei Lietuvai. Jas sudaro trys didelės dėžės, šitaip paskaitomos: 188 marškiniai ir sijonai pasiūti 386 moterų rankomis, 300 žieminiai nauji marškiniai, 124 štukos padėvėtų rūbų (aukoti), 100 porų naujų pusbacių, 5 poros batų (aukoti) ir 3 pundai paskiroms šeimoms. Šios srities žinovų mūsų siuntinys įkainuotas arti 3,000 pezu.

Montevideo. — Pabaigoj balandžio atidarytas sezonas Urugvajaus lietuvių Liaudies Teatro. Surenpta didelė meniška šventė. Ta pra pagerba atmintis vieno iš gabiusių Argentinos lietuvių menininko J. Kanaverskio, mirusio metal laiko atgal.

★ PAVASARINIS ★

# VILNIES

SEKMADIENĮ, BIRŽELIO (JUNE) 15 D.

LIBERTY GROVE

Willow Springs, Ill.



Roselando Aido Choras, vadovybėj D. Yuden

Programa, Sportas ir Daug Kitokių Įvairumų Geras Orkestras Šokiams

Roselando Aido Choras ir Cicero Moterų Choras, vadovybėj D. Yuden

★ PIKNIKAS ★

## NAUJOS KNYGUTĖS

Tik atsiųstos iš Brooklyn, N. Y.:

- Už Taiką ir Laisvę! ..... 10c
- Išleido Demokratinį Amerikos Lietuvių Centras
- Salomėja Neris ..... 25c
- Išleido LLD Moterų Komitetas

Šios dvi knygtutės labai svarbios kiekvienam persiškaityti, tad greitai įsigykite. Jų ne-daug turime.

VILNIES ADM.

3116 S. Halsted St. Chicago 8, Ill.

## J Kazlauskas UŽEIGA

944 West 35th Place, Chicago  
Kampas Sangaman St. Telefonas Yards 7885  
SKANUS ALUS, SILDUS VYNAS IR STIPRI ARIELKA.  
ATSILANKĖ NESIGAILĖSITE.  
JUOZAS ir MARCELA KAZLAUSKAI Savininkai.



## VEGEL'S TAVERN

NAUJOJ VIETOJ

ALUS—VYNAS—LIKERIAI SMAGI UŽEIGA CIA TIKRI DRAUGAI SUSIRENKA

3203 So. Halsted Street CHICAGO, ILL.

Telefonas Calumet 5982





## Česnakas Eina Pėsčias I Washingtoną, Pradedam Kelionę Birželio 15-tą

Cesnakas daug kartų girdejo žmones kalbant, kad daktaras Grigaitis, šimutis ir Vaidyla parašė didelę memorandumą, pasiėmė pulman karą ir nuvažiuo į Washington ten ponams sako, buk jie nori, kad gauti Lietuvą. Washingtono ponai pasižiūrėję į juos ir atsakė.—Jums gerai ir Amerikoje gyvent, kam jums Lietuvos reikia.

O ponas Ollis ir kiti net orlaivį nusisamdę ir nuvežė savo memorandumą. Jie irgi.— Mes norim Lietuvos, Washingtono ponai ir jims tą patį atsako, kad ir čia esą gerai gyventi.

Cesnakas sugalvojo padaryti gudriau. Jis nusitarė pėsčias nunešti savo memorandumą!

Pasipirko kompasą, žemėlapi, gaspadinę jau baigia sukorių maišą pridžiovinti. Česnakas pradės savo kelionę birželio 15-tą iš Libertų daržo, baigiantis "Vilnius" piknikui. Iškeliams tie-

siai į Washingtoną. Kelionė ilga ir pavojinga. Tačiau be vorto Lietuvos niekas negauna. Matote, vienį apsirnege frakais, važiuoja pulman karais, kiti skrenda orlaiviais. O Česnakas eis pėsčias, ir kai pasieks Washingtono suvargęs, nuplūšęs, čeverųkų puspadžiai bus nuplyšę, kojos pūsletos, mozoliai sumušti. Tokia kelionė nejuokai; pešiam nueiti į Washingtoną.

Tačiau galima tikėtis, kad Washingtono ponai susigraudins ir pasigailės suvargusio kelionėj Česnako. Atiduos jam Lietuvą.

Česnakas.

## Chicagoje Numatoma Butų Stokos Tesimas

Metropolitan Housing Council prezidentas Fred Kramer, antradienį pareiškė, kad jis numato dar kokius 5 metus bus Chicagoje būtų stoka.

Nežiūrint, kad jau pradama statyti pastatai, bet jų skaičius tikrai žemas.

## SU ŽMONĖMS IR TARP ŽMONIŲ

Lankantis 18-toj apylinkė, biznierių J. L. pastebėjo, kad "kitais metais" reikės užsirašyti "Naujienuos." Jam kaimynas, naujienietis, atneša "daktaro" redaguojamą laikraštį ir pirštu vedžioja per visus puslapius, nurodydamas, kad jokiam kitam lietuviškam laikraštyje nėra tiek "rašoma" apie Sovietų Sąjungą ir komunizmą, kaip dr. Grigaičio gazietoje. Sako, jokiū būdu nepalyginisi su dienraščiu "Vilnim".

Paėmęs J. L. kaimyno adresą sustojau pas jį. Fasiakiau kas esu ir susipažinęs pakalbinau užsirašyti dienraštį "Vilnij". Jis sako, gerai tik neskelb manovo, nes nenoriu erzinti ir daugiausiai nerinti savo kaimyno "daktaro". Atsisveikinant jis patarė sustoti pas jo kolegą Bridgeporte, kuris neseniai tenai atsikėlė. Sustojus gavau tuos pačius rezultatus—kitą naują skaitytąją.

Pas Stefaniją Juodvalkis, 732 W. 18th St., pereitą savaitę lankėsi Jonas ir Pranas Malisauksai iš Brooklyn, N. Y. Jiedu abu kraučiai. Jiems patiko Chicago ir padarė jie daug naujų pažinčių.

Juodvalkis yra nuo Kėdainių. Jai dienraštį užrašė Povilas Baltutis, o man reikėjo tik panaujinti prenumeratą.

Bridgeportiečiai, J o n a s Gedėčius su žmona pereitos savaitės gale buvo nuvykę į Dayton, Ohio, savo giminių ir draugų atlinkyti. Sakė, matė vilnietį Sakalą, kuris su sūnum yra savininkas Cant Be Beat Dry Cleaning Co. Pastarasis davęs glėbį labų dienų vilniečiams.

Pereitą šeštadienį su Wm. ir M. Pleckaičiais, jų žento Peter Zinis automobilijue,

buvom išvykę tyro oro paragauti. Pakelyje į La Porte, Ind., sustojome pas Leoną ir Anelę Jarušus, Beverly Shores, Indiana—Vacation Paradise pamatyti. Radome trim bridgeportiečius jau atostogaujant.

Draugai Pleckaičiai ir Petrus su Terese Ziniai ir jų dukrelė Elena užsiregistravo kambarius liepos mėn. atostogoms.

Prisiminus svarbų dienos reikalą dd. Jarušai įteikė visą \$10. Iš Jarušų patraukėm 20 keliu pas St. ir M. Smitus, La Porte, Ind. Juos radom besiturintis. Draugė Smitienė mudu su Pleckaičiu tuojuos pakviėtė žolės vėstoms papiauti. Sako, man ir sau gero padarysite; pasimankštinsite ir mane pavaduosite. Su mielu noru tą atlikom.

Draugai Ziniai nuvežė dd. Bacevičius pamatyti. Radome pas juos dd. Matuzus ir Trejonus. Gražiai pasikalbėję ir nuo dd. Bacevičių gavęs paramos, grįžau nakvoti pas Smitus. Gaila, kad negalėjau pamatyti Leono Valančiaus, Frano Mockapetrio ir kitų.

Buvo bėdos su sugrįžimu sekmadienio ryte Chicago, darban. Bet ant laimės iš Toledo, Ohio, sustoję pas Smitą Fred Lowe šeima pasiimtį gasoliną. Čia d. Smitas paprašė ju ir negalėjau mane pavežėti ligi Michigan City, Ind. Negrų šeima sutiko ir mane tiesiai parvežė į Chicago.

Važiavome per didelį lietu, lietus pylė kaip iš viedro visu keliu. Kalbėjomes, kad Ohio, Indianos, Michigano, Illinois ir kitų valstijų ūkininkams gresia suvelavimas sėjavos; prasti metal ūkininkams ir miestiečiams—darbininkams, a u k š t o s kainos ant farmų produkty. Po poros valandų kelionės buvau namie po geros draugiškos kelionės su negrų šeima iš Toledo, Ohio.

Beje, dd. Pleckaičiai iš St. ir M. Smitų parvežė \$10 paramos geram tikslui, kurį teks paskelbti už trumpo laiko.

J. M.

## Chicagos Kraučiai

Chicagos vyriškų rūbų industrijoje dar yra darbo, bet jau viršįlanki mažai kas bedirba.

Kraučiai organizuoti į ACW of A.—CIO. Pokarniu laiku priimta apie 10% jaunų darbininkų, daugumoje negrų. Tačiau jauni darbininkai neturi tokio skubumo, kaip seni darbininkai, kurie pripratę prie skubumo sistemos, tai daugelis iš jų meta darbą ir bėga.

Mūsų unija smarkiai veda kovą prieš reakcionierių pasimojimą praveisti įstatimus, kurie leistų grauti darbo unijas. Išdalinimas visiems nariams atvirutes,

kuriose reikalaujama nepraleisti negeistinių bilių. Lietuvių kraučių vienatė valdo tarybininkai. Jie dažnai duoda pinigūs iš vienetu išdo fašistinams pabėgėliams.

Biznio agentas Kairis kiek pirmiaus taip išgyrė vienetu susirinkime kongiek pirmiaus taip išgyrė resmaną O'Konskį, kurį, kaip žinome naciai labai gyre, o dabar jis balsuoja už bilius, kuriais taikoma suvaržyti darbininkų teisės. Tas pats ponas Kairis apsižiūrėjo, kad užsiturais daug neapykantos nuo darbininkų, pradėjo kalbėti prieš tą bilių, kurį jo išgirtas O'Konskis remia.

Visi juokėsi iš biznio agento, kad jis geria iš jo paties prisipausto šulinio. Amalgametas.

## CICERO ŽINIOS

Moteryų Klubu susirinkimas įvyks trečiadienį, birželio 4 d., 7 v. v., Liuosybės Svetainėje. Visos narės būkite susirinkime, nes yra daug svarbių reikalių, kuriuos turėsime aptarti, kaip tai: Choro vakacijas ir kada baigsim dainų pamokas, ir kada pradėsime po vasaros vakacijų. Tą visa turėsime aptarti.

Susirinkimas prasidės laiku, lygiai 7-tą v. vak., nes po susirinkimo choras turės dainų pamokas. Būkite laiku!

E. K.

LLD 92 kp. Reikalai ir Kitos Žinios

Pastebėjau "Vilnyje", kad L. P. sako, jog "blogai su Ciceros kuopa", iš 75 narių, tik 24 užsimokėjo duokles. Tai netaisinga skaitinė ir žodis "blogai" nereikalingas.

Mūsų kuopa turi 68 narius, iš kurių jau užsimokėjo 55, atsilikusių yra tik 13. Gauta 3 nauji nariai.

Suprantama, kad kaip visur valdybos dažniausiai turi iškolektuoti duokles vaikščiodamos pas narius, taigi ir mes čionai taip darome.

Kuopas susirinkimai įvyksta kas antrą pirmadienį, Liuosybės salėje. Sekantis susirinkimas įvyks birželio 9 d. Nariai, kurie dar užsilikę mokesčiais, užsimokėkite, per sekantį susirinkimą. Kp. korespondentas M. B.

## Mirė W. Grėtenas

Pirmadienį po operacijos mirė Walteris Grėtenas. Dabar randasi pašarvotas Mažeikos koplyčioje.

Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, birželio 5 d., 2 v. p. pietų. Bus palaidotas Lietuvių Tautiškos kapinėse. Draugas.

## Majoras Nenusilenkė

Svaigiančių gerimų kontrolės taryba buvo pasimėjusi sumažinti majoro teises kas link leidimų išdavimo užteigoms.

Antradienį įvykusiam susirinkime miesto rotušėje majoras tam pasipriešino ir pasiliko pilnas teise, kurios majorui, kaip tokiam, priklauso.

## URBA Gėlininkas

4180 Archer Avenue  
Phone: Lafayette 5800 or 5870  
Gėlių Myliniams, Vestuvoms, Bankietams, Laidojuvėms, Papuošimams.

Parūpiname Pramogoms  
Orkestras, Dainininkus, Sokikus, Muzikus, Aktorius ir t.t.  
Harvey Thomas  
Theatrical Agency  
162 N. STATE ST.  
Dearborn 2734 Keystone 2491

## JAMES TAVERN



JAMES JANULEVICIUS  
3107 1/2 S. Halsted St.  
Chicago, Ill.  
GERAS VYNAS, DEGTINE,  
KINGSBURY ALUS.

## Monarch Liquor

EXTRA!  
Permalintus Vardas ir Adresas  
LIETUVISKAS  
ZYDUKAS

3529  
S. Halsted St.  
Phone  
YARds 6054

Siunčiame Gėles Telegramomis į Viso Pasaulio Dalis

LOVEIKIS GELES  
KVIETKININKAS  
VESTUVOMS, BANKIETAMS,  
PAGRABAMIS  
3316 S. Halsted Street Chicago Yards 7308

## NULIUDIMO VALANDOJE

Kreipkitės į

## Anthony B. Petkus

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS

DVI MODERNISKOS KOPLYCIOS VISŲ PATOGUMUI

6812 S. Western Ave. Chicago  
1410 S. 50th Avenue Cicero

Telefonas GROvehill 0142 Telefonas Town Hall 2169

Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir prieinamas  
Jūsų finansiniam stoviu

## LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

Nariai Chicagos Laidotuvių  
Direktorių Asociacijos

Turime Ambulanso  
Koplyčias Patarnavimas  
Visose Dienų ir  
Miesto Dalyse Naktį



LACHAWICH IR SUNS

Phones: Canal 2515 Com. 5765 Pullman 1270  
2314 WEST 23rd PLACE 19756 S. MICHIGAN AVE.

J. LIULEVICIUS

4348 S. CALIFORNIA AVE. TEL.: LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET 710 W. 18th STREET  
Telefonas YARds 1419

S. P. MAZEIKA ir EVANAUSKAS

6845 S. WESTERN AVE. Phone PROspect 0099  
3319 LITUANICA AVENUE Telefonai: YARds 1138 ir 1139

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 LITUANICA AVENUE Telefonas YARds 4908

LEONARDAS F. BUKAUSKAS

10821 S. MICHIGAN AVE. TEL PULman 9661

THE Perfect Gift

JEWELRY  
DAILIAUSI ZIEDELIAI  
"LAPEL" LAIKRODELIAI  
"WRIST" LAIKRODELIAI  
Taip pat turime didelį pasirinkimą  
VISO KIOMS DOVANOMS  
GRADUATION  
Labai Prieinamos Kainos  
Duodame ir ant šmokėlimo

KUBA JEWELERS  
4052 WEST 26th STREET  
Telefonas LAWdale 7275

Dar Pirmu Kartu Springfield, Ill.

Judis Iš Lietuvos Ir

# KONCERTAS

SEKMADIENI, BIRŽELIO 8-TĄD.

4 Val. Popiet

## LINCOLN PARK PAVILION

Stanevičienė ir Dočkienė

Bus rodoma judėtinį pavalkalį neseniai avėžti iš Lietuvos. Turime pavalkalį matysite kaip Lietuvos žmonės rūpestingai dirba dirbtuvėse, kurias sūspėjo atbudavoti užsibūgus karui. Taigpi matysite visokias demonstracijas. Kaip lietuvių ivertina laisvę ir demokratiją. Po to bus koncertas. Koncerta pildys iš Chicagos dainininkės, šoklės, muzikantės. Taigi, koncertas bus labai įdomus. Po koncerto bus šokiai prie moderniško orkestro. Išanga į koncertą ir judį \$1.00, vien tik šokiams 40c—su taksiu.

V. Zalis

M. Čipas

## Ann's Tavern

Naujoj Moderniškoj Vietoj

3559 So. Union Ave.

Atsilankiusius maloniai priimam ir pavašimam  
JUOZAS ir ANN POVILAITIS, Sav.



### Kankiečiai Užprašo Chicagiečių Dalyvauti Jų Piknike

Didysis LKM Choras ruošiasi prie pavasarinio pikniko, kuris įvyks birželio 8 d., 10 v. ryto, Justice Park Gardens, Kankiečiai visados sugalvoja ko naujo, gražaus. Tad ir šį kartą jie pasiūž turėti įvairių žaislų, o gabausius lošėjus apdovanoti vertingomis dovanomis.

Netenka abejoti, kad Chicago ir apylinkės lietuviai įvertina LKM Choro darbus ir masiniai dalyvaus jų piknike ir parems tuom chora.

Apart žaidimų ir kitokių prašmatnybių, bus įvairių užkandžių ir iššigėrimų. Šokiams muzika tiapgi bus viena iš geriausių. Tad atsilanke į kankiečių pikniką, ne tik linksmiai praleisite laiką, bet kartu ir paremsite chora, kuris visuomet patarnauja mūsų organizacijoms ir palinksmina publika maloniui dainavimu.

Komitetas.

### Demonstracija Prieš Negrų Linčą Neįvyko Dėl Prasto Oro

Praeitą savaitę buvo numatyta suruošti protesto demonstraciją prieš negrų linčą, bet kadangi lietus smarkiai lijo, tad demonstracija atidėta iki sekančio sekmadienio.

Visi gerai įsitėmė, kad protesto demonstracija prieš negrų linčą įvyks sekmadienį, birželio 8 d., 4 v. po pietų, 51 st. ir South Parkway.

Šią demonstraciją ruošia K. P. ir pažangios organizacijos.

Kova prieš negrų linčą, yra kova prieš fašizmą, tad kas supranta fašismo pavojų, turi dalyvauti demonstracijoje.

Rengėjai.

### Naujas Kaimas

Suorganizotas naujas kaimas Oak Forest. Teisėjas Edmund K. Jareški paskelbė, kad naujo kaimo valdybos išrinkimas įvyks liepos 22 dieną.

### Nešė Dievui Auką, Tapo Mirtinai Primušta

Miss Julia Mahoney, 59 metų amžiaus, praėjusio sekmadienio ryte skubinosi bažnyčioje (Old St. Mary's ant Wabash Ave.) ant ankstyvųjų mišų. Ant Clark st., ją užpuolė plėšikas ir bandė pagriebti jos rėdikulį, tikėdamasis ten rast daug pinigų. Moteris smarkiai gynėsi, tai užpuolikas ją tiek sumušė, kad jinai tapo nuvežta ligoninėn ir už 3-jų valandų mirė.

Kadangi pamatė tą užpuolimą žmonės pradėjo bėgti užpultajai pagelbon, tai plėšikas pabėgo nei pinigines nespejęs pagriebti. Tame rėdikulij apert kelių dolerių liuosų, dar buvo 5 doleriai įdėti į gautą bažnyčioj konvertėlį, reiškia, moteris nešė "dievui" auką ir skubinosi bažnyčioje pasimelti, vienok dievas jos neapsaugojo nuo nelaimės.

Kadangi pamatė tą užpuolimą žmonės pradėjo bėgti užpultajai pagelbon, tai plėšikas pabėgo nei pinigines nespejęs pagriebti. Tame rėdikulij apert kelių dolerių liuosų, dar buvo 5 doleriai įdėti į gautą bažnyčioj konvertėlį, reiškia, moteris nešė "dievui" auką ir skubinosi bažnyčioje pasimelti, vienok dievas jos neapsaugojo nuo nelaimės.

### Telefonų Aptarnautojų Taryba Stoją už C. I. O.

Illinois Telefonų Aptarnautojų Federacija (Federation of Telephone Clerks of Illinois) paskelbė per savo pildomąją tarybą, kad ji yra pasirengusi stoti į CIO. Ta grupė, betgi, pareiškė, kad tuojau nestotiantis, o lauks bendros telefonistų CIO unijos faktinio įkjurimo.

Prie minimos telefonistų grupės Chicagoje ir Illinois valstijoje priklausė apie 2,000 narių. Unijos prezidentas Long yra nariu naujos CIO telefonistų unijos organizavimo komisitijos.

### LDS 53 Kuopos Susirinkimas

Šiandien, birželio 4 d., 7:30 v. v., Lietuvių Auditorijoje įvyks LDS 53 kp. susirinkimas.

Prašome visų narių dalyvauti šiam susirinkime ir pasimokėti duokles, nes kitaip busite suspenduoti ir atsitiks ligos nelaimė, negausite pašalpos.

Nepamirškite gauti naujų narių į kuopą.

Valdyba.

### Visuomenė Remia Kankiečių Pasibrėžtą Tikslą

LKM Choras, vadovystėje Juozo Kenstavičiaus, nutarė įdainuoti keletą dainelių į rekordus. Pasibrėžimas puikus, bet kad jis nelengvas, ypač kuomet tenka susidurti su didele suma pinigų, tai tikslas atšakimas nėra lengvas. Bet turint tokių duosnių draugų kaip J. J. Juodaitis ir kiti, tai atsiekti tikslas nebus sunku.

Šiomis dienomis gauta aukų nuo šių draugų: V. Prieška \$10.00, T. Binkis, \$5.00, L. Jonikas \$5.00, A. Jonikienė \$5.00, John Stockas ir R. Baronas po \$2.00.

Nuoširdžiai dėkui už paramą ir kartu laukiame daugiau gerų draugų stojant mums į talką.

Mūsų įdainuotomis plokštelėmis gaus naudotis viso pasaulio lietuviai.

Lauksime daugiau talkos.

F. Kirka.

### Pirmą Kartą Susitiko Sesuo Su Broliu

Mrs. Mary Comolly Studer, 65 metų, atvyko į Chicago iš Los Angeles, Calif., kad pasimatytų su broliu Peter V. Connolly, 49 metų, 3575 So. Cicero ave.

Mary apledo Irlandiją dar Peter negimus. Vėliau ir jis čia atvyko, bet neturėjo progos jie pirmiaus pasimatyti.

### Chicagiečiai, Įstoją į Brooklyno Lietuvių Laisvės Radio Klubą

Sustojus R. ir E. Mizarams Chicagoje (geg. 22 d. įvyko prakalbos), L. Pruseika pasiūlė, kad chicagiečiai lietuviai turėtų įstoti į Brooklyno Lietuvių Laisvės Radio Klubą, atsimokant brooklyniečiams, kurių nemažai priklauso Chicago Lietuvių Kultūros Radioj Klubiui.

Be didelio raginimo sekami amensys tapato Brooklyno Lietuvių Laisvės Radioj Klubu nariais, pasimokėdami po \$1.00: L. Pruseika, A. Jonikienė, P. Mikulėnas, J. Urbonas, L. Casko, A. Jakiėnė, M. Indriūsis, J. P. Stanėikas, K. Abelienė, J. Skeberdytė, K. Kenstavičienė, M. J. Zald ir L. Jonikas.

Dr. A. Butko ir K. Kairių šeima pasimokėjo po \$3.00; J. N. Benikaitis, M. Sarkinienė ir B. Juškauskas — po \$2; L. K. Kapsukas Klubus pridėjo \$5.

Viso chicagiečiai sudėjo Brooklyno lietuviai radioj pusvalandžiui palaišyti \$30. Už tai jiems priklauso nuoširdi padėka.

M.

### Paštininkai Reikalavo \$500 Pakelimą Metams

Chicagoje įvykęs pašto darbininkų unijos (CIO) tarybos posėdis nusprendė kreiptis į kongresą prašant algų paaukštinimo. Paštininkai prašys pakelti algas \$500 vieniemis metams. Bet to paštininkų unijos taryba reikalauja paleisti paštininkus ant pensijos po 25 metų tarnybos ir duoti jiems 25 dienų apmokamas atostogas kasmetai.

Taryba taipgi pasisakė už 15 dienų apmokamą periodą ligos atsitikime, kaip tai turi kiti federaliai tarnautojai, o neturi iki šiol paštininkai.

### Ir Profesoriai Protestuoja

Illinois seimelyje yra įneštas bilis, kad praveisti įstatymą persekiojimui pažangųjų studentų. Kitais žodžiais, norima sudaryti "raganų" gaudimo komitetą, kuris persekios studentus.

Chicago's Universiteto profesoriai tam užprotestavo, sakydami, kad pravedus toki įstatymą, būtų suvaržyta žodžio laisvė ir paneigta šalies konstitucija. Toks profesorių protestas tikrai geistinas.

### Ieško Chicagoje Trijų Anglų Lakūnų

Chicago's policija ieško po Chicago trijų Anglijos lakūnų. Sakoma, kad jie važiuodami iš Mobile, Ala., į Darmouth, Nova Scotia, gegužės mėnesįj sustojo Chicagoje ir kur nors slapstosi.

Anglijos vyriausybė kreipiasi į Chicago's policiją su prašymu, kad surastų minėtus tris lakūnus.

Mrs. Mary Comolly Studer, 65 metų, atvyko į Chicago iš Los Angeles, Calif., kad pasimatytų su broliu Peter V. Connolly, 49 metų, 3575 So. Cicero ave.

### Pirmą Kartą Susitiko Sesuo Su Broliu

Mrs. Mary Comolly Studer, 65 metų, atvyko į Chicago iš Los Angeles, Calif., kad pasimatytų su broliu Peter V. Connolly, 49 metų, 3575 So. Cicero ave.

Mary apledo Irlandiją dar Peter negimus. Vėliau ir jis čia atvyko, bet neturėjo progos jie pirmiaus pasimatyti.

### Chicagiečiai, Įstoją į Brooklyno Lietuvių Laisvės Radio Klubą

Sustojus R. ir E. Mizarams Chicagoje (geg. 22 d. įvyko prakalbos), L. Pruseika pasiūlė, kad chicagiečiai lietuviai turėtų įstoti į Brooklyno Lietuvių Laisvės Radioj Klubą, atsimokant brooklyniečiams, kurių nemažai priklauso Chicago Lietuvių Kultūros Radioj Klubiui.

Be didelio raginimo sekami amensys tapato Brooklyno Lietuvių Laisvės Radioj Klubu nariais, pasimokėdami po \$1.00: L. Pruseika, A. Jonikienė, P. Mikulėnas, J. Urbonas, L. Casko, A. Jakiėnė, M. Indriūsis, J. P. Stanėikas, K. Abelienė, J. Skeberdytė, K. Kenstavičienė, M. J. Zald ir L. Jonikas.

Dr. A. Butko ir K. Kairių šeima pasimokėjo po \$3.00; J. N. Benikaitis, M. Sarkinienė ir B. Juškauskas — po \$2; L. K. Kapsukas Klubus pridėjo \$5.

Viso chicagiečiai sudėjo Brooklyno lietuviai radioj pusvalandžiui palaišyti \$30. Už tai jiems priklauso nuoširdi padėka.

M.

### Paštininkai Reikalavo \$500 Pakelimą Metams

Chicagoje įvykęs pašto darbininkų unijos (CIO) tarybos posėdis nusprendė kreiptis į kongresą prašant algų paaukštinimo. Paštininkai prašys pakelti algas \$500 vieniemis metams. Bet to paštininkų unijos taryba reikalauja paleisti paštininkus ant pensijos po 25 metų tarnybos ir duoti jiems 25 dienų apmokamas atostogas kasmetai.

Taryba taipgi pasisakė už 15 dienų apmokamą periodą ligos atsitikime, kaip tai turi kiti federaliai tarnautojai, o neturi iki šiol paštininkai.

### Ir Profesoriai Protestuoja

Illinois seimelyje yra įneštas bilis, kad praveisti įstatymą persekiojimui pažangųjų studentų. Kitais žodžiais, norima sudaryti "raganų" gaudimo komitetą, kuris persekios studentus.

Chicago's Universiteto profesoriai tam užprotestavo, sakydami, kad pravedus toki įstatymą, būtų suvaržyta žodžio laisvė ir paneigta šalies konstitucija. Toks profesorių protestas tikrai geistinas.

### Apdovanojo Bažnyčią

Mrs. Rose Buehler, 75 m., 5349 N. Sheridan, pasimirė balandžio 15 d. Pastaruoju metu permąginimas jos tamentas, kuriame pažymėta, kad ji turėjusi turto \$105,000. Dalis to turto, t.y., \$55,000 užrašyta First Evangelical Lutheran St. Paul's bažnyčiai, kuri randasi ant Fullerton ir Orchard gatvių.

Sekmadienį rastas pasikors Stanley Ostrowski savo kambaryje, 3534 So. Parnell ave. Ji rado jo gimnaziškai pasikoriusi. Stanley buvo 54 m. ir nevedęs, bet visuomet dirbo.

Policija ieško priežasties jų pasikorimo.

**HELP WANTED—FEMALE**  
**MOTO-**  
THE BEST RADIO PLACE IN TOWN  
NEEDS  
SOLDERERS & WIRES  
EXPERIENCED RATE \$1.00  
AUTOMATIC INCREASE TO  
**\$1.16**  
We Train Inexperienced Girls  
Starting Rate 95c

**ROLA**  
5455 W. AUGUSTA BLVD.  
PACKERS and LINKERS  
GERA MOKESTIS  
JACOBS MARHOEFER & SONS  
3172 S. ASHLAND AVE.

**Vietiniai Pranesimai**  
BRIGHTON PARK  
L.D.S. 76-to kuopos susirinkimas įvyks birželio 4 d. 7:30 val. vakare. Taip kiti organizacijos ir kuopos reikalų bus skaityta sveikatos klausimų paskaita. Tad visi nariai dalyvaukite susirinkime ir pakviestieji savo kaimynams dalyvauti ir išlaikyti svarbią sveikatos klausimų paskaitą.  
Susirinkimas bus Hollywood Svet., 3417 W. 43rd St., Chicago.  
Sekr. P. Dauderis.

**ROSELANDO PRANESIMAS**  
L.D.S. 129 kuopos susirinkimas įvyks birželio 4 d. 8 val. vakaro, L. K. K. svetainė, 19413 S. Michigan Ave. Susirinkimas labai svarbus, nes bus skaitoma svarbi paskaita, parasyta Dr. J. J. Kaškaitiaus, "Gyvenimo Persivertimas".  
Šia paskaita turėtų užgirsti kiekvienas vyras ir moteris, ypač imant nauj 45 metų amžių. Taipgi nariai nepamirškite užsimokėti savo mokeskis.  
Sekr. K. Dagis.

**Smarkus Juokdarys**  
Alšku—nė tau duosiu gerų informacijų, kuomet tu atiesi į KEN'S KLUBĄ po lenktynių.

**Kenstavičiai**  
718 W. 31st St.  
Victory 0840

**BRIGHTON PARK**  
LDS 16-to kp. susirinkimas įvyks ateinantį trečiadienį, 4-tą d. birželio. Hollywood svetainėje, kaip 7 val. vakare.  
Visi kp. nariai turėtų dalyvauti šiam susirinkime. Nes atlikim duoklių pasimokėjimus, bus paskaita sveikatos reikalais, kurią parašė plačiai žinomas Dr. J. J. Kaškaitis.  
Tai yra įdomi paskaita, kurią kiekvienas narys turėtų išgirsti. Taip pat galėsite ir savo gerus draugus bei pažįstamus atvesti į susirinkimą, kad ir jie užgirstų tą naudingą paskaitą, sveikatos reikale.  
Žinote draugai, kol eina vėjus praišymų naujų narių prie LDS, mūsų kp. kvata yra nemaža, bet ligšiol dar nėra gausi nei vieno nario negavom. Turim butinai sukurti ir pasidarbuoti, kad gausim naujų narių. Tad į darbą draugai! Paskmės bus geros jei visi į darbą stosite.  
J. M. Jurevičius.

**REAL ESTATE FOR SALE**  
PARDAVIMUI BEAUTY SALON  
Geras išdėstas biuras. Gera vieta. Parduodu dėl neveikatos priežasties.  
Phone, Olympic 4590  
(28c)

**PARSIDUODA GRAZUS BOTAS**  
Naujai tik pabudavusios 12 pėdų ilgio ir 44 colų pločio. Galima rinktis. Kari reikalingas tokis botas, kreipkitės —  
A. ROMANAS  
501 E. 91st St., Chicago 19, Ill.

**PASIRENDUOJA KAMBARYS**  
Didesnis ir gražus kambarys raudai: 4359 S. Rockwell St. Kam reikalingas kreipkitės bile laiku.  
(26c)

**JOS. F. BUDRIK**  
—INC.—  
Didelė Krautuė  
RAKANDAI, RADIO  
IR JEWELRY

**Visi departamentai patalpinti viename baldame name**  
\$20.00 iki \$450.00  
TELEVISION setai po \$275.00 ir aukščiau  
Elektriniai dulkių valytuvai, Elektriniai šaldytuvai, skalbiamos mašinos, elektriniai pečiai, aliejiniai pečiai, gaminiai pečiai, mašinos mašinėms.  
Krautuė sidara košna diena ir vakaras. Pirmadienį, ketvirtadienį ir šeštadienį iki 9 val. vakaro.  
Budriko leidžiamas Radio valandų kart sekundines ir WHCF, 1000 kil. radio stoties 6:30 val. vakar. o ketvirtadienio vakare iš WHCF, 1450 kil., 7 val. vakaro.

**Jos. F. Budrik, Inc.**  
3241 So. Halsted St.  
Tel. Chicago 7237  
Chicago 8, Ill.

**Pranesimai iš Kitur**  
ROCKFORD, ILL.  
ROCKFORDO LIETUVIŲ MOTE-RO KLUBO susirinkimas įvyks penktadienį, birželio 6, pas J. Raskievicį, 1529 9th St., 7:30 val. vakare. Visiems nariams turėtų atsiminti. Bus svarbių raportų ir bus užkandžių.  
Rašt. M. Radvieciėnė.  
(46c)

**ROCKFORD, ILL.**  
Rockfordo LDS 36-to kuopos susirinkimas bus skaitoma paskaita, parasyta Dr. J. J. Kaškaitiaus, birželio 7 d., Raskievicis svetainė, 1529-9th St. Skaitys Dr. Butkov. Prasišė 9 val. vakare.  
Dalyvaukite visai, kad ir ne kuopos nariai. Paskaita nepaspartinti svarbi. Susirinkite kaip sveikata ilgiau palaikyti.  
Kp. Valdyba.  
(47c)

**ROCKFORD, ILL.**  
LDS kuopos nariai atvydai įsuaunuoti 212 kuopos susirinkimui 8 kuopa turės bendrą konferenciją. Labai svarbi konferencija įvyks trečiadienį, birželio 4 d., 1947, Raskievicis svetainė, 1529-9th St.  
Visi nariai, abiejų kuopų, stropiai rengitės įvykiui, nes bus svarbi konferencija rikiams aukštesnis (minėt) konferencijai. Tegul nei vienas draugas ar draugė nepasitaikytis birželio 4. Visi ir visos dalyvaukite.  
K. Lavdasukas, Sekr.

**DETROIT, MICH.**  
Moteryų Pažangos Choro susirinkimas įvyks ketverge, birželio 5 d., 7:30 val., 4097 Porter St.  
Narė, dalyvaukite visos. nes laiba dalykų turime aptarti. Imsimės valdymas per vosara, o vasarai praėjus, kad galėtumėt tėti mūs taip svarbi darba.  
Choro valdyba.

**KENOSHA, WIS.**  
L.L.D. 94-to kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks trečiadienį, birželio 4, 7:30 val., po num. 2223 — 53rd St. Kuopos užrašų rašt. A. Ruseckas.

**Medicinos Doktorai**  
Dr. Emily V. Krukas  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4146 Archer Avenue  
Ofiso Tel. LaFayette 3210  
Res. Tel. REPUBLIC 0054  
Jėgu neatsilepia —  
Sauk KEEDE 2868

VALANDOS:  
Kasdien nuo 1 iki 3 val. popiet ir nuo 6 iki 9 val. vakaras.  
Trečiadienio vakarais ir Sekmadienio pagal susitarimą.

TELEFONAS YARDS 3140  
**DR. V. A. SIMKUS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
IR AKINIUS Pritaiko  
744 W. 35th Street  
Valandos: 11-12; 2 iki 4 vakarais 7-9  
Pirmadieniais tik 2 iki 4.  
Šventdieniais 11-12.

OFISO TELEFONAS: YARDS 4787  
NAMU TEL. — PROSPECT 1930  
**DR. STRIKOLIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4645 S. Ashland Avenue  
Valandos: 2-4, nuo 6 iki 8 vakarai; Nedėl. Sered. Subat vakaris tik pagal sutartį.

OFISO TELEFONAS: VILNIAUS 9038  
NAMU — BEVERLY 8244  
**DR. T. DUNDULIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4157 Archer Avenue  
Ofiso Valandos: 1-3 ir 6-8:30 P. M.  
Trečiadieniais pagal sutartį.

Phone: YARDS 6921  
Residencijos—KENWOOD 5107  
**DR. BERTASH**  
756 West 35th Street  
(Kamp. 35th ir S. Halsted St.)  
Valandų: 1-1 iki 3, ir 6:30 iki 8:30 P.M.  
Trečiadi. ir Šeštadi. nuo 5 iki 3 popiet.  
Rez. 4826 S. Kimbark

PHONE GROVEHILL 3111  
**DR. A. K. BUTKO**  
LIETUVIS  
KOJŲ SPECIALISTAS  
7214 S. Ashland Avenue  
OFISO VALANDOS:  
Nuo 9 ryto iki 9 vakaro

Phone Yards 7772  
**DR. B. C. BRUZAS**  
DENTISTAS  
4003 Archer Ave.  
(Arti California)  
VALANDOS: Nuo 9 ryto iki 8 vakaro  
Trečiadieniais susitarus.

TELEFONAS YARDS 2248  
**DR. C. Z. VEZEL**  
DENTISTAS  
4645 S. Ashland Avenue  
(ARTI 47th Street)  
9 ryte iki 8 val. Trečiadi. susitarus.

**Dr. John Mockus**  
DENTISTAS  
7550 So. Halsted St.  
Chicago, Ill.  
Tel. HUDSON 2899

VALANDOS:  
9:30 iki 12; 2 iki 5 ir 6:30 iki 8.  
Nėra valandų Trečiadieniais.  
**Geriaušia Proga**  
Jei turite pardavimui namą, biurą, ar ūkį, tai skelbkitės "Vilnyje", — turėsite pasėkmes.  
Taipgi jei nori gauti darbininką ar darbininkę—paskelbkite "Vilnyje".  
Būtinai rikiškite kreipkitės "Vilnies" Administracijai  
3116 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.  
SVARBŲ ORGANIZACIJOMS IR PAVIENIAMS  
Jei turite bile koštų apsaudos darba ir norite, kad būtų greitai atliktas, kreipkitės į Darbininkų Spaustuvę, — greitai gausite darba.  
3116 South Halsted Street  
Chicago 8, Ill. Tel. VICTORY 7326

GERUŽALĖ.—Britai atidėjo 5 jaunų žmonių kaltinamų užpuolime ant Acre kalėjimo, bylą, nes vienas kaltinamų susirgęs.

**I Vilnies Pikniką  
BUSAI**  
Birželio 15 Dieną  
NUO VILNIES IŠEIS BUSAS KAIP 2 VAL.  
Nuo 10413 S. Michigan Ave. irgi kaip 2 val.  
Busas nuveš ir parveš į vietas už dolerių.  
Roselande tikietus turi d-gas A. Maziliauskas  
Tad, kurie norite važiuoti busu įsigykite tikietus dabar.  
Vilnies Adm.